
 

 
Projekt "Labská akademie veslování" je realizován díky programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svo-

bodným státem Sasko 2014-2020 v rámci cíle "Evropská územní spolupráce". 

 
 

 

 

Název projektu:  Labská akademie veslování 

Číslo projektu:  100270029 

 

 

Projekt Labská akademie veslování je realizován díky programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi 
Českou republikou a Svobodným státem Sasko 2014-2020 v rámci cíle Evropská územní spolupráce. 
 
 

Tisková zpráva 
V Račicích 10. 2. 2019 

 

Labe aréna Ústeckého kraje v Račicích zahajuje sezonu 2019 
 
Na bohatý program nejen s pádly a vesly se těší v nadcházející sezoně Labe 
aréna v Račicích, Národní olympijské centrum vodních sportů.  
 
Díky Mistrovství Evropy juniorů a závodníků do 23 let v rychlostní kanoistice pokra-
čuje už třetí sezonu tradice velkých mezinárodních závodů. Novinkou bude domácí 
mistrovství veslařů na dlouhých tratí, které se pojede na Labi s centrem v moderně 
přestavěné loděnici ve Štětí, poprvé na otevřené řece. V květnu tu vyvrcholí rozsáhlý 
mládežnický projekt Česko vesluje. Kromě šampionátů kanoistů a veslařů se v Labe 
aréně ukáží i cyklisté, triatlonisté, plavci, koloběžky a další sportovní odvětví. 
„Čeká nás hodně nabitý rok. Kromě závodů se tu bude konat mnoho sportovních sou-
středění, jsme rádi, že si k nám zvykly jezdit pravidelně i zahraniční výpravy. Ale také 
připravujeme další etapu obnovy areálu s realizací nového topení a moderního fit-
ness centra. Věříme, že poznatky z mnoha akcí přispějí i naší Labské akademii veslo-
vání, která vytváří novou tréninkovou metodiku,“ říká Michal Kurfirst, ředitel Labe 
arény a NOC v Račicích. 
Labská akademie pořádá také velkou mezinárodní konferenci veslařských expertů. 
„Představíme na ní unikátní motivační soustředění, které tady úspěšně proběhlo loni 
na podzim,“ přidává Zdeněk Hamřík, vedoucí katedry rekreologie Fakulty tělesné 
kultury Univerzity Palackého v Olomouci, jeho vědecký garant. 
 
 
Termíny Labe aréna Ústeckého kraje 2019 
 
16.-17. 3. Kontrolní test Českého veslařského svazu 
6. 4. Mistrovství ČR ve veslování na dlouhé dráze 
19.-21. 4. Kontrolní závod ČVK 
27. 4. Štětí open dračí lodě 



 

Projekt "Labská akademie veslování" je realizován díky programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svo-
bodným státem Sasko 2014-2020 v rámci cíle "Evropská územní spolupráce". 

11.-13. 5. Nominační závod Českého svazu rychlostní kanoistiky 
16.-17. 5. Finále Česko vesluje 
1.-2. 6. Mistrovství Oblasti Labe ve veslování 
7.-9. 6. Nominační závod juniorů ČSRK 
11.-12. 6. Mistrovství ČR v cyklistice handicapovaných 
15.-16. 6. ICT triatlon 
19. 6. Olympijský běh 
21.-23. 6. Mistrovství ČR žactva ve veslování 
28.-30. 6. Mistrovství ČR ve veslování 
11.-14. 7. ME juniorů a do 23 let v rychlostní kanoistice 
18.-21. 7. Mistrovství ČR v rychlostní kanoistice na krátkých tratích 
26.-28. 7. Mistrovství ČR v koloběhu a Kickbike fest 
1.-4. 8. ME juniorů v dálkovém plavání 
24.-25. 8. Mistrovství ČR v dálkovém plavání 
30. 8.-1. 9. Gigathlon 
6.-8. 9. Mistrovství ČR dračí lodě 
12. 9. Fire speed race 
20. 9. Mistrovství ČR ve sprintu ve veslování 
21.-22. 9. Finále poháru a mistrovství ČR družstev ve veslování 
 

 
Labe aréna Ústeckého kraje v Račicích je od roku 2015 Národním olympijským centrem vodních spor-

tů (NOCVS). Projekt Labské akademie veslování patří společně se školní ligou Česko vesluje 

k aktivitám, kterými se Labe aréna Ústeckého kraje podílí na rozvoji sportu v Ústeckém kraji, zejména 

sportování dětí a mládeže. Projekt "Labská akademie veslování" (číslo projektu: 100270029) je realizo-

ván díky programu na podporu přeshraniční spolupráce mezi Českou republikou a Svobodným státem 

Sasko 2014-2020 v rámci cíle "Evropská územní spolupráce". Na projektu spolupracuje na české straně 

Labe aréna, z.s., TJ KVS Štětí, z.s. a na německé straně Landesruderverband Sachsen, e.V. a Pirnaer 

Rudervereien 1872 e.V.  

Více informací na www.labearena.cz  

 

Tomáš Nohejl 

773407114 

tonohejl@gmail.com 
 

http://www.sachsen-rudern.de/
http://www.pirnaer-ruderverein.de/
http://www.pirnaer-ruderverein.de/
http://www.labearena.cz/

